

Obiectivul: Primaria Egoreni r-nul. Soroca
Obiectul: Primaria Egoreni r-nul. Soroca
Devizul: Lucrari de termoizolare a fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni, r-nul.Soroca

Devizul local de resurse Nr. 31.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-12-20 Valoarea de deviz 931 460,057 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	101,6424	60,0000	6 098,544
2	7122050013400	Zidar	h-om	6,2400	60,0000	374,400
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,7800	60,0000	1 846,800
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	916,9200	60,0000	55 015,200
5	7123010010200	Betonist	h-om	150,0900	60,0000	9 005,400
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2000	60,0000	372,000
7	7124010010700	Dulgher	h-om	508,7750	60,0000	30 526,500
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,8000	60,0000	6 048,000
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 248,7200	60,0000	74 923,200
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,8840	60,0000	2 093,040
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	92,4000	60,0000	5 544,000
12	7422010060100	Timplar	h-om	36,8000	60,0000	2 208,000
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,9190	60,0000	1 075,140
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,3700	60,0000	6 142,200
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	275,8800	60,0000	16 552,800
16	9310060019930	Muncitor	h-om	458,2000	60,0000	27 492,000
Total manopera					245 317,224	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 280,0000	2,1528	11 366,667
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	3,4200	10,0000	34,200
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,8150	265,0000	5 515,975
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,1280	180,0000	2 363,040
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2840	400,0000	1 713,600
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,1450	208,0000	2 942,160
7	1421302200460	Coloranţi	kg	2,4000	50,0000	120,000
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0073	3 166,0000	22,954
9	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,1168	3 277,0000	382,590
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1980	3 270,0000	647,460
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1980	3 277,0000	648,846
12	2010237318750	Distantieri	buc	46,5000	0,1800	8,370
13	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,7400	75,0000	130,500
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0660	4 300,0000	283,800
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	402,665
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	1 037,472
17	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1 269,063
18	2320187315789	Decofrol	kg	1,7400	18,0000	31,320
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,5200	24,0000	492,480
20	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	43,7760	22,0000	963,072
21	24302261000001	Fuga	kg	67,9400	13,0000	883,220
22	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	273,9000	26,0000	7 121,400
23	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	20,5200	144,0476	2 955,857
24	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	2 640,0000	6,0000	15 840,000
25	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	695,2000	90,0000	62 568,000
26	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	3 300,0000	6,0000	19 800,000

27	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	726,0000	5,0000	3 630,000
28	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	96,0000	1,0000	96,000
29	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 427,8800	1,0000	1 427,880
30	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 590,0000	2,0000	4 590,000
31	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 159,2000	2,0000	1 159,200
32	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,4200	3,0000	10,260
33	26531021008311	Tink	kg	1 518,0000	40,0000	60 720,000
34	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	72,1552	4,0000	288,621
35	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	999,3240	4,0000	999,324
36	2661112800600	Placi din beton	m2	48,9600	281,6667	13 790,400
37	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,6825	1 000,0000	15 682,500
38	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,6000	1 200,0000	4 320,000
39	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	161,1600	250,0000	40 290,000
40	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	9,6000	12,0000	115,200
41	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,2000	2,0000	68,400
42	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	706,2000	108,0000	76 269,600
43	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7750	12,0000	9,300
44	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	125,0000	0,000
45	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7250	13,0000	9,425
46	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5500	14,0000	21,700
47	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	115,0000	37,0000	4 255,000
48	2873122004100	Plase sudate	kg	156,5500	25,0000	3 913,750
49	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,1400	13,0000	40,820
50	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	460,0000	2,8000	1 288,000
51	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,7382	19,0000	185,026
52	4100126202818	Apă	m3	5,6005	19,0000	106,409
53	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,8400	2,0000	79,680
Total materiale					372 911,205	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,6020	0,0000	0,000
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 970,0000	0,0000	0,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,8010	0,0000	0,000
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	18,4110	5,0000	92,055
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5200	5,0000	2,600
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0930	0,0000	0,000
7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	19,8000	0,0000	0,000
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,0234	5,0000	75,117
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,8600	0,0000	0,000
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2754	0,0000	0,000
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,7000	20,0000	234,000
12	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,5340	0,0000	0,000
13	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8721	0,0000	0,000
14	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3650	0,0000	0,000
15	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5760	50,0000	28,800
16	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6720	50,0000	33,600
17	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7380	0,0000	0,000
18	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,9600	20,0000	79,200
19	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,0246	0,0000	0,000
20	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,8750	0,0000	0,000
Total utilaje					545,372	
Total					618 773,801	
Asigurari sociale			24,0000%		58 876,134	
Total					677 649,934	
Cheltuieli de transport			7,0000%		26 103,784	
Total					703 753,719	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		7 458,224	
Total					711 211,943	

Cheltuieli de regie	7,0000%	49 784,836
Total		760 996,779
Beneficiu de deviz	2,0000%	15 219,936
TOTAL Deviz fara TVA		776 216,714
Total		776 216,714
TVA	20%	155 243,343
TOTAL Deviz		931 460,057

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de termoizolare a fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni, r-nul.Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 31.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Pereti exteriori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			17,200 16,200
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			151,723 102,000
2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,0000	28,800
2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,0000	9,570
2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,0000	10,800
2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
2.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,0000	79,800
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,0000	22,200
2.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
2.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
3	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală gr.100mm cu densitatea 135kg/m3	m2			332,947 138,600
3.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	6,0000	24,000
3.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	6,0000	30,000
3.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	108,0000	115,560
3.4	2614122601913	Împănșlură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
3.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	125,0000	0,000
3.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,1528	17,222
3.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,923
3.8	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	60,0000	113,520
3.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,0000	25,080
3.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
3.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
3.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
3.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	0,0000	0,000
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			19,290 8,400
4.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
4.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,0000	8,400
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			165,396 73,200
5.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	40,0000	92,000
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
5.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
	1.	TOTAL Pereti exteriori				350 421,805
	2.	Praguri				
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc.	m3			532,130 531,000
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
6.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,0000	372,000
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,0000	159,000
6.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			366,050 59,400
7.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750

7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
8	CB03A1	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			88,903 63,000
8.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
8.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	13,0000	1,040
8.3	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	75,0000	9,000
8.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
8.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
8.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
8.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	60,0000	57,000
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			922,167 342,000
9.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,0000	552,000
9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	208,0000	154,960
9.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	180,0000	123,300
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
9.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	8,397
9.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	60,0000	318,000
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,0000	24,000
9.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
9.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,0000	0,000
9.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			28,204 2,700
10.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,0000	25,250
10.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
10.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
10.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,1800	0,054
10.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,0000	2,400
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
10.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
11	CG14A1	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport.	m2			502,615 138,000
11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,0000	39,600
11.2	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0200	281,6667	287,300
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,0000	16,800
11.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,0000	13,000
11.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	1,0000	2,000
11.6	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,2000	12,0000	2,400
11.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
11.8	1421302200460	Coloranți	kg	0,0500	50,0000	2,500
11.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,1000	60,0000	126,000
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
11.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
11.12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
	2.	TOTAL Praguri				37 078,851
	3.	Soclu				
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			151,723 102,000
12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,0000	28,800
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,0000	9,570
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,0000	10,800
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
12.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,0000	79,800
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,0000	22,200
12.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
12.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			837,321 174,000
13.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,0000	255,000
13.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	90,0000	396,000
13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,0000	5,590
13.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
13.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	6,566

13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	60,0000	174,000
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,127
13.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,0000	0,000
13.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	0,0000	0,000
	3.	TOTAL Soclu				137 151,819
	4.	Pereu				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			366,050
						59,400
14.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
15	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozeje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			532,130
						531,000
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
15.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,0000	372,000
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,0000	159,000
15.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
16	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) .	m3			1 906,883
						270,000
16.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 000,0000	1 025,000
16.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,0000	600,000
16.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	208,0000	149,760
16.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	180,0000	120,600
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
16.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	24,013
16.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	60,0000	246,000
16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,0000	24,000
16.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
16.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
16.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
16.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
	4.	TOTAL Pereu				37 968,656
	5.	Glafuri				
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita	m			72,250
						24,000
17.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000	37,000
17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,8000	11,200
17.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,0000	19,200
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,0000	4,800
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
18	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			147,592
						89,160
18.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	144,0476	43,214
18.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,0000	58,440
18.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
18.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	60,0000	89,160
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
18.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0000	0,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,500
						1,800
19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,244
						33,000
20.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
20.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
20.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,500
						1,800
21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2			42,787
						27,000
22.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,0000	14,080

22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,0000	27,000
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			47,761
						45,000
23.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
23.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
23.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
23.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
23.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	13,0000	0,039
23.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,0000	45,000
23.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,0000	0,000
	5.	TOTAL Glafuri				56 152,670

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Egoreni r-nul. Soroca
Obiectul: Primaria Egoreni r-nul. Soroca
Devizul: Lucrari de termoizolare a fasadelor la gradinita de copii din s.Egoreni, r-nul.Soroca

Deviz local Nr. 31.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-12-20Valoarea de deviz 931 460,057 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Pereti exteriori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	52,0000	17,2000	894,400
					16,2000	842,400
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	52,0000	151,7230	7 889,596
					102,0000	5 304,000
3	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală gr.100mm cu densitatea 135kg/m3	m2	660,0000	332,9470	219 745,049
					138,6000	91 476,000
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	660,0000	19,2900	12 731,400
					8,4000	5 544,000
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	660,0000	165,3960	109 161,360
					73,2000	48 312,000
	1.	TOTAL Pereti exteriori				350 421,805
		Inclusiv salariul				151 478,400
	2.	Praguri				
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	4,5000	532,1300	2 394,585
					531,0000	2 389,500
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	2,8000	366,0500	1 024,940
					59,4000	166,320
8	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	14,5000	88,9025	1 289,086
					63,0000	913,500
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	4,2000	922,1666	3 873,100
					342,0000	1 436,400
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	155,0000	28,2040	4 371,620
					2,7000	418,500
11	CG14A1	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport.	m2	48,0000	502,6150	24 125,520
					138,0000	6 624,000
	2.	TOTAL Praguri				37 078,851
		Inclusiv salariul				11 948,220
	3.	Soclu				
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	32,0000	151,7230	4 855,136
					102,0000	3 264,000
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	158,0000	837,3208	132 296,683
					174,0000	27 492,000
	3.	TOTAL Soclu				137 151,819
		Inclusiv salariul				30 756,000
	4.	Pereu				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	15,3000	366,0500	5 600,565
					59,4000	908,820
15	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	6,0000	532,1300	3 192,780

		elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.			531,0000	3 186,000
16	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) .	m3	15,3000	1 906,8831	29 175,311
					270,0000	4 131,000
	4.	TOTAL Pereu				37 968,656
		Inclusiv salariul				8 225,820
	5.	Glafuri				
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita	m	115,0000	72,2500	8 308,750
					24,0000	2 760,000
18	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	68,4000	147,5921	10 095,299
					89,1600	6 098,544
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	68,4000	5,5000	376,200
					1,8000	123,120
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	68,4000	37,2436	2 547,462
					33,0000	2 257,200
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	68,4000	5,5000	376,200
					1,8000	123,120
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2	68,4000	42,7870	2 926,631
					27,0000	1 846,800
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	660,0000	47,7608	31 522,128
					45,0000	29 700,000
	5.	TOTAL Glafuri				56 152,670
		Inclusiv salariul				42 908,784

Total manopera (ore)	4 088,6204
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	618 773,801
Asigurari sociale	24,0000% 58 876,134
Total	677 649,934
Cheltuieli de transport	7,0000% 26 103,784
Total	703 753,719
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 7 458,224
Total	711 211,943
Cheltuieli de regie	7,0000% 49 784,836
Total	760 996,779
Beneficiu de deviz	2,0000% 15 219,936

Total General fara TVA	776 216,714
TVA (20%)	155 243,343
TOTAL GENERAL	931 460,057
Inclusiv salariul	245 317,224

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)